
2020 年 10月 26日 

セブンアカデミー受講者の皆様 

 

新型コロナウィルス感染対策につきまして 

 

平素よりセブンアカデミーをご愛顧頂き誠にありがとうございます。 

セブンアカデミーでは、下記のとおり感染拡大防止策を徹底したうえ、講座を再

開させていただいております。 

今後も、状況により休講や延期をさせて頂く場合がございます。その際は、すみ

やかにホームページ等でお知らせをいたします。 

ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜弊社で徹底する感染拡大防止対策につきまして＞ 

１. アルコール消毒液を入口前、及

び化粧室に設置しております。 

２. 机上や共用で使うものは講座が

終わるごとに消毒、衛生管理を

行います。 

３. ドアノブ・手すり・スイッチ・エ

レベーターボタン・トイレレバ

ー等は定期的に消毒を行いま

す。 

４. 講座の前後には十分な換気を行

います。 

５. 基本的にスタッフ・講師はマスクを着用し、感染予防に努めます。 

また、講座により講師と受講者の間に飛まつ感染防止シー

トを設置、あるいは講師のフェイスシールド着用等、必要

な感染防止策を取ります。 

６. 講座中は講師と受講者の皆様、また受講者同士の間

隔を十分に取るよう努めます。 

７. 当面の間、講座は 60名以下とし、教室定員の 80％

以内の人数で開催しますが、講座の特性に合わせて収容人数上限

を変更致します。 



 

＜開講にあたり受講者の皆様にご協力のお願い＞ 

１. 受講者の皆様には、受付前にセブンアカデミー入口にて、検

温のご協力をお願いいたします。 

２. ご自身やご家族、同居されているかたに発熱症状や咳、倦怠

感、下痢などの風邪症状がある場合、事前にお電話にてお知

らせください。受講をご遠慮頂きます。 

３. 受講前には、必ず手洗い、うがい、設置したアルコール消毒

液による手指の消毒をお願いいたします。 

４. 館内、及び受講中はマスク着用のうえ、咳・くしゃみエチケット

の徹底をお願いいたします。 

５. ロビー等の共有スペースの利用・滞在は、必要最小限にとどめて

ください。 

６. ゴミや使用済みマスク等を捨てる場合は、必ず蓋のあるゴミ箱を

ご利用ください。 

７. ご自身やご家族、同居されているかたが、受講前の 2週間以内に

感染を確認された国・地域に渡航されたかたは、事前にお電話に

てお知らせください。 

８. 渡航先が以下に該当するかたは、受講をご遠慮頂きたくお願い申

し上げます。 

⇒厚生労働省ホームページ 水際対策の抜本的強化に関する Q＆A 検

疫について 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/covid19_qa_ka

nrenkigyou_00001.html#Q1-1 

９. 当面、ご受講についてご心配なことがあれば、事前に事務局まで

ご連絡を頂けますようお願い申し上げます。 

 

※感染防止対策につきましては、随時状況確認・情報収集の上、対応してまいり

ます。 

以上 

セブンアカデミー事務局 

 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/covid19_qa_kanrenkigyou_00001.html#Q1-1
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/covid19_qa_kanrenkigyou_00001.html#Q1-1

